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I. 調査の概要
１ 調査日

平日：平成 28年 11月 29日（火）晴れ
休日：平成 28年 12月 4日（日）雨

２ 調査時間

午前 10時から午後 6時
３ 調査方法

歩行者・自動車各 2方向、45分調査を 4/3倍する見なし 60分調査
４ 調査地点 以下の 8地点及び鹿校通（国道 325号線）
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地点名 A方向 B方向
1 九日町 北 南
2 あし湯 西 東
3 下町 北 南
4 温泉通 西 東
5 花見坂 北 南
6 東通町 北 南

7※1プラザ１階 西 東
8※1プラザ３階 西 東
9※2鹿校通 西 東

※1 建物内歩行者のみ
※2 新設

7 8
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II. 調査結果
1. 総通行量の推移

※H21は温泉プラザ山鹿改装中
街路通行量は温泉プラザ山鹿内および鹿校通を除く 6地点の合計である。今回調査においては過去に市役所前にて調査していた箇所につき、

やや北側の東通町にて代替しており、この影響から通行量のカウントが大きく減少（休日車両で対H25比 24%など）している。一方、街路
通行量については休日の九日町・足湯・下町地点が主体となり、全体で対H25比 113%と、地点変更に伴う減少分を補ってさらに増加した。

項目 S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28 H25比
歩行者通行量（平日） 12,095 8,549 6,794 4,965 5,038 4,831 4,693 4,831 3,906 81%
歩行者通行量（休日） 17,484 10,222 5,158 4,357 5,309 3,483 6,166 3,483 3,622 104%
街路通行量（平日） 5,283 3,028 3,343 2,782 3,168 2,939 2,785 2,560 2,785 2,155 77%
街路通行量（休日） 5,532 2,781 2,492 2,547 2,397 2,067 1,549 3,397 1,549 1,758 113%
プラザ5通行量（平日） 6,812 5,521 3,451 2,183 2,099 2,046 2,133 2,046 1,751 86%
プラザ5通行量（休日） 11,952 7,441 2,666 1,810 3,242 1,934 2,769 1,934 1,864 96%
車両通行量（平日） 19,997 18,682 18,365 16,365 17,137 16,939 17,172 17,886 17,172 15,031 88%
車両通行量（休日） 18,402 16,578 13,958 12,380 13,649 12,282 12,435 13,725 12,435 9,500 76%
歩行者休日/平日比 1.45 1.20 0.76 0.88 0.76 1.05 0.72 1.31 0.72 0.93 1.29
車両休日/平日比 0.92 0.89 0.76 0.76 0.80 0.73 0.72 0.77 0.72 0.63 0.87

項目 S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28
歩行者通行量（平日） 100% 71% 56% 41% 42% 40% 39% 40% 32%
歩行者通行量（休日） 100% 58% 30% 25% 30% 20% 35% 20% 21%
街路通行量（平日） 100% 57% 63% 53% 60% 56% 53% 48% 53% 41%
街路通行量（休日） 100% 50% 45% 46% 43% 37% 28% 61% 28% 32%
プラザ5通行量（平日） 100% 81% 51% 32% 0% 31% 30% 31% 30% 26%
プラザ5通行量（休日） 100% 62% 22% 15% 0% 27% 16% 23% 16% 16%
車両通行量（平日） 100% 93% 92% 82% 86% 85% 86% 89% 86% 75%
車両通行量（休日） 100% 90% 76% 67% 74% 67% 68% 75% 68% 52%
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① 歩行者通行量の推移

※H21はプラザ改装中
平日はH25度と比較して、歩行者通行量は減少した。一方、休日の歩行者通行量は街路
通行量とくに九日町・足湯・下町が増加し、温泉プラザ山鹿内部もほぼ横ばいであり、合

計としてやや増加した。休日/平日比も1.29であり、休日の吸引力が高いことを表している。
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② 車両通行量

車両通行量は平日・休日ともに平成 25 年度より減少した。休日・平日比は 0.87 と休日の
方が少なく、減少幅も休日の方が大きい。
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2. 各調査地点の概要

歩行者通行量は、九日町、足湯、下町、温泉プラザ山鹿 1 階は休日の方が多く、温泉プラ
ザ山鹿内では平日は 3階が、休日は 1階が多い。
車両通行量は国道である足湯、鹿校通が圧倒的に多い。また市役所横を通る東通町も 3 番
目となっているが、休日は極端に少なくなっている。

平日 休日 休/平比 平日 休日 休/平比
九日町 460 578 1.26 909 767 0.84
あし湯 551 607 1.10 6058 4,970 0.82
下町 133 228 1.71 764 698 0.91
温泉通 450 187 0.42 1332 1,141 0.86
花見坂 342 117 0.34 2445 1,462 0.60
東通町 219 41 0.19 3523 462 0.13
鹿校通 306 76 0.25 7347 6,395 0.87
プラザ１階 796 1,146 1.44
プラザ３階 955 718 0.75

歩行者 車両
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3. 地点別の過去推移

① 歩行者通行量・平日

九日町、温泉通りは平成 25年度より増加したが、プラザ 1階がほぼ横ばいなのを除きすべ
て減少している。

歩行者通行量（平日）

S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28

九日町 906 412 621 470 709 599 430 487 430 460

あし湯 950 524 659 807 774 434 845 793 845 551

下町 680 453 591 326 253 211 212 136 212 133

温泉通 485 266 276 331 618 449 400 312 400 450

花見坂 1,398 993 692 592 469 863 446 519 446 342

市役所前 864 380 504 256 345 383 452 313 452 219

プラザ　１階 3,212 2,410 1,579 1,154 1,011 793 992 793 796

プラザ　３階 3,600 3,111 1,872 1,029 1,088 1,253 1,141 1,253 955

合計 12,095 8,549 6,794 4,965 3,168 5,038 4,831 4,693 4,831 3,906

街路通行量 5,283 3,028 3,343 2,782 3,168 2,939 2,785 2,560 2,785 2,155

プラザ計 6,812 5,521 3,451 2,183 2,099 2,046 2,133 2,046 1,751

鹿校通 306

東通町

歩行者通行量（平日）

S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28

九日町 100% 45% 69% 52% 78% 66% 47% 54% 47% 51%

あし湯 100% 55% 69% 85% 81% 46% 89% 83% 89% 58%

下町 100% 67% 87% 48% 37% 31% 31% 20% 31% 20%

温泉通 100% 55% 57% 68% 127% 93% 82% 64% 82% 93%

花見坂 100% 71% 49% 42% 34% 62% 32% 37% 32% 24%

市役所前 100% 44% 58% 30% 40% 44% 52% 36% 52% 25%

プラザ　１階 100% 75% 49% 36% 31% 25% 31% 25% 25%

プラザ　３階 100% 86% 52% 29% 30% 35% 32% 35% 27%

合計 100% 71% 56% 41% 42% 40% 39% 40% 32%

街路通行量 100% 57% 63% 53% 60% 56% 53% 48% 53% 41%

プラザ計 100% 81% 51% 32% 31% 30% 31% 30% 26%
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② 歩行者通行量・休日

九日町、足湯、温泉通りが平成 25年度より増加した。花見坂、市役所前（東通町）は減少
したものの、温泉プラザ山鹿内はほぼ横ばいに留まったため、全体としては微増となって

いる。

歩行者通行量（休日）

S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28

九日町 792 637 605 894 879 758 341 1,267 341 578

あし湯 1,391 466 846 486 425 517 504 991 504 607

下町 817 571 388 330 285 226 126 361 126 228

温泉通 770 207 173 328 500 306 276 428 276 187

花見坂 931 641 306 355 184 173 170 222 170 117

市役所前 831 259 174 154 124 87 132 128 132 41

プラザ　１階 5,611 3,464 1,222 1,089 1,170 1,189 1,463 1,189 1,146

プラザ　３階 6,341 3,977 1,444 721 2,072 745 1,306 745 718

合計 17,484 10,222 5,158 4,357 2,397 5,309 3,483 6,166 3,483 3,622

街路通行量 5,532 2,781 2,492 2,547 2,397 2,067 1,549 3,397 1,549 1,758

プラザ計 11,952 7,441 2,666 1,810 3,242 1,934 2,769 1,934 1,864

鹿校通 76

東通町

歩行者通行量（休日）

S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28

九日町 100% 80% 76% 113% 111% 96% 43% 160% 43% 73%

あし湯 100% 34% 61% 35% 31% 37% 36% 71% 36% 44%

下町 100% 70% 47% 40% 35% 28% 15% 44% 15% 28%

温泉通 100% 27% 22% 43% 65% 40% 36% 56% 36% 24%

花見坂 100% 69% 33% 38% 20% 19% 18% 24% 18% 13%

市役所前 100% 31% 21% 19% 15% 10% 16% 15% 16% 5%

プラザ　１階 100% 62% 22% 19% 0% 21% 21% 26% 21% 20%

プラザ　３階 100% 63% 23% 11% 0% 33% 12% 21% 12% 11%

合計 100% 58% 30% 25% 14% 30% 20% 35% 20% 21%

街路通行量 100% 50% 45% 46% 43% 37% 28% 61% 28% 32%

プラザ計 100% 62% 22% 15% 27% 16% 23% 16% 16%
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③ 車両通行量・平日

温泉通りがほぼ横ばいなのを除き、減少している。

車両通行量（平日）

S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28

九日町 1,321 1,305 1,259 978 894 1,055 993 946 993 909

あし湯 7,827 8,232 7,683 7,019 7,738 6,810 7,555 7,711 7,555 6,058

下町 1,392 1,244 1,312 1,040 940 908 932 899 932 764

温泉通 1,484 1,210 1,187 1,387 1,366 1,292 1,343 1,565 1,343 1,332

花見坂 3,241 2,551 2,912 2,500 2,584 3,276 2,557 2,979 2,557 2,445

市役所前 4,732 4,140 4,012 3,441 3,615 3,598 3,792 3,786 3,792 3,523

合計 19,997 18,682 18,365 16,365 17,137 16,939 17,172 17,886 17,172 15,031

鹿校通 7,347

東通町

車両通行量（平日）

S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28

九日町 100% 99% 95% 74% 68% 80% 75% 72% 75% 69%

あし湯 100% 105% 98% 90% 99% 87% 97% 99% 97% 77%

下町 100% 89% 94% 75% 68% 65% 67% 65% 67% 55%

温泉通 100% 82% 80% 93% 92% 87% 90% 105% 90% 90%

花見坂 100% 79% 90% 77% 80% 101% 79% 92% 79% 75%

市役所前 100% 87% 85% 73% 76% 76% 80% 80% 80% 74%

合計 100% 93% 92% 82% 86% 85% 86% 89% 86% 75%
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④ 車両通行量・休日

九日町、下町、温泉通りでは平成 25年度より増加したが、足湯付近および市役所前（東
通町）の減少が大きく、全体として通行総量は減少となった。

車両通行量（休日）

S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28

九日町 1,088 1,085 756 766 927 777 636 952 636 767

あし湯 8,145 8,288 8,060 6,564 7,730 6,803 6,865 7,131 6,865 4,970

下町 1,241 1,224 724 686 624 640 610 846 610 698

温泉通 1,667 969 858 924 959 804 842 1,295 842 1,141

花見坂 2,652 1,868 1,500 1,517 1,544 1,631 1,532 1,442 1,532 1,462

市役所前 3,609 3,144 2,060 1,923 1,865 1,627 1,950 2,059 1,950 462

合計 18,402 16,578 13,958 12,380 13,649 12,282 12,435 13,725 12,435 9,500

鹿校通 6,395

東通町

車両通行量（休日）

S63 H6 H14 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H28

九日町 100% 100% 69% 70% 85% 71% 58% 88% 58% 70%

あし湯 100% 102% 99% 81% 95% 84% 84% 88% 84% 61%

下町 100% 99% 58% 55% 50% 52% 49% 68% 49% 56%

温泉通 100% 58% 51% 55% 58% 48% 51% 78% 51% 68%

花見坂 100% 70% 57% 57% 58% 62% 58% 54% 58% 55%

市役所前 100% 87% 57% 53% 52% 45% 54% 57% 54% 13%

合計 100% 90% 76% 67% 74% 67% 68% 75% 68% 52%
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4. 地点別・平休日別の時間帯別推移

① 九日町

歩行者

平日・休日とも 11 時台がピークであるが、休日は 14 時台より再度増加している一方、平
日は 16時台に谷がある

車両

車両は 13時

台に平日は山、休日は谷となっている。16 時台は反対に休日では増加、平日は減少してい
る。
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② 足湯

歩行者

共に 11時台が多いが、休日の方がより極端になっている。また 13時台以降は休日の方が
少ない。

車両

車両も歩行者と同様に 13 時台以降は休日の方が少ない。また平日は 17 時台に多くなって
いる。
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③ 下町

歩行者

休日は 11時台に極端に多くなっている。

車両

平日は朝夕が多い一方、休日は 14時、15時台が多い。
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④ 温泉通

歩行者

平日は 12時、13時台が特に多い。休日は 12時台、14時台に増加している。

車両

平日は 13時台、17時台が多い。休日は 14時台にやや多く、15時台は減少している。
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⑤ 花見坂

歩行者

平日は 12時台に向かって増加、14時台に向かって減少、17時台に向かって増加という流
れになっている。一方休日は 14時台をピークとしている。

車両

全体的に平日が多く、17時台が最も多い。
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⑥ 東通町

歩行者

平日の方が多く、特に 11時台、14,15時台がおおい。
車両

全体的に平日が多く変動も大きい、休日は各時間帯 100台未満であまり変動がない。
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⑦ 鹿校通

歩行者

平日は 15時以降が特に多く、休日と大きな隔たりがある。

車両

全体的に平日が多い。
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⑧ 温泉プラザ山鹿内

温泉プラザ山鹿 1階

11時台、12時台は同程度であるが、それ以外は休日が多い。

温泉プラザ山鹿 3階

午後において、平日は 13 時台、15 時台、17 時台に山となっているが、休日は 14 時台、
16時台が山となっている。
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5. 地点別の時間帯推移（割合ベース）

① 歩行者通行量・平日

九日町は午前中の通行が多い。下町も 10 時台がやや多いものの、その他は 11 時台に多く
なっている例が多い。温泉通り、温泉プラザ山鹿 1階は昼頃に多いが、東通町は 12時、13
時台が少なくなっている。

鹿校通は 15時以降に多い。
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② 歩行者通行量・休日

休日では九日町、足湯、下町は 11 時台の来訪が多い。特に下町は休日 228 名の通行中、
45%以上が 11時台の通行である。
東通町は平日は 11 時台がピークであったが、休日は 12 時台が多い。また花見坂も平日
は 12 時台が多かったところ、休日は 14 時台が多くなっているなど、平日と休日でピーク
が変わっている地点が多い。
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③ 車両通行量・平日

九日町では 16時台が、鹿校通では 17時台がやや少なくなっており、その他の地点では 17
代は比較的多い。

下町は午前中が昼よりもやや多い。
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④ 車両通行量・休日

休日においては 17時台は九日町、足湯地点で最下位であり、その他の地区も最下位ではな
いが平日ほどには目立つ時間帯ではないことが多い。

足湯は午前、下町は 14時以降、温泉通り、花見坂などは昼下がりの時間帯がやや目立つ。
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6. 地点別の時間帯別方向性

通行量の方向性を表すものとして、時間帯別の A
方向－B 方向による差をその時間帯の通行総量
で割った、方向性指数を利用する。

方向性指数=方向の差/通行総量=（A-B）/（A+B) 

例えば 1.0の場合は通行量全数が A方向、0では
両方向同率となる。方向性指数が 0.4であるとき、
Aは通行総量の 40%にあたる分、Bより多く通行
しているということが分かる。

① 歩行者の方向性・平日

九日町などは時間帯によって方向性が入れ替わるが、温泉通り、東通町、鹿校通は B方向
への流れが多い。

地点名 A方向 B方向
1 九日町 北 南
2 あし湯 西 東
3 下町 北 南
4 温泉通 西 東
5 花見坂 北 南
6 東通町 北 南

7※1プラザ１階 西 東
8※1プラザ３階 西 東
9※2鹿校通 西 東

※1 建物内歩行者のみ
※2 新設
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② 歩行者の方向性・休日

九日町は午後に A方向、鹿校通は全体的に B方向へ流れるほかは、時間帯によって方向性
が入れ替わる例が多い。
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③ 車両の方向性・平日

九日町、足湯、鹿校通は B方向が、東通町は A方向が多い。温泉通りは 13時台までは A
方向、14時台以降は B方向が多い。
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④ 車両の方向性・休日

九日町は 14 時台までは B 方向、それ以降は A 方向が多い。その他、時間帯によって方向
性が入れ替わる例が多い。
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III. 調査データ
1. 調査日別一覧

① 平日

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計

10 24 56 80 16 48 64 17 3 20 4 9 13 15 19 34 9 15 24 7 8 15 27 29 56 44 53 97
11 81 45 126 68 25 93 4 12 16 9 44 53 23 20 43 9 36 45 7 13 20 61 83 144 73 87 160
12 24 25 49 25 33 58 9 11 20 7 92 99 27 36 63 4 13 17 20 12 32 100 111 211 47 88 135
1 16 32 48 51 23 74 7 13 20 9 91 100 27 15 42 5 4 9 11 11 22 61 49 110 65 93 158
2 29 21 50 36 36 72 9 7 16 4 47 51 9 12 21 12 21 33 8 13 21 47 52 99 45 68 113
3 28 28 56 24 64 88 9 3 12 7 40 47 25 16 41 8 39 47 4 83 87 44 33 77 61 87 148
4 8 11 19 21 45 66 8 5 13 8 24 32 19 24 43 8 13 21 8 55 63 20 27 47 25 43 68
5 20 12 32 11 25 36 5 11 16 12 43 55 28 27 55 11 12 23 11 35 46 28 24 52 39 37 76

合計 230 230 460 252 299 551 68 65 133 60 390 450 173 169 342 66 153 219 76 230 306 388 408 796 399 556 955

東通町 プラザ３階温泉通 プラザ１階花見坂
歩行者

九日町 あし湯 下町 鹿校通

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計

10 57 56 113 339 317 656 55 55 110 91 75 166 131 164 295 208 176 384 307 381 688
11 57 63 120 368 351 719 51 59 110 80 71 151 136 149 285 220 224 444 392 569 961
12 61 60 121 276 348 624 43 36 79 87 63 150 123 109 232 175 147 322 411 456 867
1 76 69 145 343 508 851 35 39 74 107 91 198 152 140 292 309 252 561 491 547 1038
2 43 61 104 360 417 777 44 39 83 56 83 139 141 159 300 215 207 422 465 559 1024
3 55 67 122 359 373 732 31 43 74 68 92 160 157 147 304 221 219 440 481 505 986
4 25 35 60 325 437 762 47 63 110 71 77 148 173 152 325 275 235 510 465 536 1001
5 67 57 124 408 529 937 56 68 124 92 128 220 197 215 412 233 207 440 367 415 782

合計 441 468 909 2778 3280 6058 362 402 764 652 680 1332 1210 1235 2445 1856 1667 3523 3379 3968 7347

下町
車両

温泉通 花見坂 東通町あし湯九日町 鹿校通
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② 休日

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計

10 32 47 79 63 41 104 8 4 12 5 8 13 9 5 14 5 1 6 3 7 10 55 48 103 28 33 61
11 61 49 110 124 45 169 60 45 105 13 1 14 3 5 8 3 3 6 5 8 13 56 79 135 49 48 97
12 33 43 76 41 59 100 3 11 14 20 15 35 4 7 11 8 3 11 3 5 8 111 99 210 39 65 104
1 37 19 56 11 19 30 7 8 15 7 9 16 8 8 16 1 3 4 4 5 9 81 84 165 55 45 100
2 61 29 90 33 27 60 9 9 18 16 20 36 12 11 23 1 1 2 4 9 13 75 60 135 75 63 138
3 51 33 84 49 25 74 16 9 25 5 9 14 12 4 16 4 3 7 0 4 4 68 59 127 51 28 79
4 39 28 67 36 7 43 8 17 25 17 11 28 7 8 15 4 0 4 7 5 12 68 69 137 52 51 103
5 8 8 16 11 16 27 13 1 14 11 20 31 7 7 14 0 1 1 3 4 7 69 65 134 17 19 36

合計 322 256 578 368 239 607 124 104 228 94 93 187 62 55 117 26 15 41 29 47 76 583 563 1,146 366 352 718

プラザ１階 プラザ３階下町 花見坂 東通町 鹿校通九日町 あし湯
歩行者

温泉通

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計 A B 計

10 39 57 96 463 332 795 43 43 86 76 59 135 116 109 225 28 28 56 476 479 955
11 49 61 110 380 400 780 31 45 76 76 56 132 80 85 165 25 28 53 417 419 836
12 49 55 104 308 301 609 29 36 65 63 88 151 99 89 188 48 39 87 393 443 836
1 40 41 81 277 291 568 32 37 69 71 76 147 95 120 215 27 25 52 383 373 756
2 49 51 100 345 317 662 59 60 119 97 84 181 109 100 209 24 25 49 412 413 825
3 51 43 94 235 325 560 51 52 103 59 57 116 65 89 154 32 21 53 367 355 722
4 71 37 108 343 325 668 48 39 87 71 75 146 81 68 149 31 29 60 388 367 755
5 43 31 74 177 151 328 40 53 93 64 69 133 88 69 157 25 27 52 347 363 710

合計 391 376 767 2,528 2,442 4,970 333 365 698 577 564 1,141 733 729 1,462 240 222 462 3,183 3,212 6,395

九日町 東通町
車両

あし湯 下町 温泉通 花見坂 鹿校通
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2. 地点別一覧

① 九日町

② あし湯

③ 下町

九日町 九日町

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計
10 24 56 80 57 56 113 10 32 47 79 39 57 96
11 81 45 126 57 63 120 11 61 49 110 49 61 110
12 24 25 49 61 60 121 12 33 43 76 49 55 104
1 16 32 48 76 69 145 1 37 19 56 40 41 81
2 29 21 50 43 61 104 2 61 29 90 49 51 100
3 28 28 56 55 67 122 3 51 33 84 51 43 94
4 8 11 19 25 35 60 4 39 28 67 71 37 108
5 20 12 32 67 57 124 5 8 8 16 43 31 74
合計 230 230 460 441 468 909 合計 322 256 578 391 376 767

H28年11月29日（火） H28年12月4日（日）
歩行者 車両 歩行者 車両

あし湯 あし湯

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計
10 16 48 64 339 317 656 10 63 41 104 463 332 795
11 68 25 93 368 351 719 11 124 45 169 380 400 780
12 25 33 58 276 348 624 12 41 59 100 308 301 609
1 51 23 74 343 508 851 1 11 19 30 277 291 568
2 36 36 72 360 417 777 2 33 27 60 345 317 662
3 24 64 88 359 373 732 3 49 25 74 235 325 560
4 21 45 66 325 437 762 4 36 7 43 343 325 668
5 11 25 36 408 529 937 5 11 16 27 177 151 328
合計 252 299 551 2,778 3,280 6,058 合計 368 239 607 2,528 2,442 4,970

H28年11月29日（火） H28年12月4日（日）
歩行者 車両 歩行者 車両

下町 下町

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計
10 17 3 20 55 55 110 10 8 4 12 43 43 86
11 4 12 16 51 59 110 11 60 45 105 31 45 76
12 9 11 20 43 36 79 12 3 11 14 29 36 65
1 7 13 20 35 39 74 1 7 8 15 32 37 69
2 9 7 16 44 39 83 2 9 9 18 59 60 119
3 9 3 12 31 43 74 3 16 9 25 51 52 103
4 8 5 13 47 63 110 4 8 17 25 48 39 87
5 5 11 16 56 68 124 5 13 1 14 40 53 93
合計 68 65 133 362 402 764 合計 124 104 228 333 365 698

H28年11月29日（火） H28年12月4日（日）
歩行者 車両 歩行者 車両
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④ 温泉通

⑤ 花見坂

⑥ 東通町

温泉通 温泉通

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計
10 4 9 13 91 75 166 10 5 8 13 76 59 135
11 9 44 53 80 71 151 11 13 1 14 76 56 132
12 7 92 99 87 63 150 12 20 15 35 63 88 151
1 9 91 100 107 91 198 1 7 9 16 71 76 147
2 4 47 51 56 83 139 2 16 20 36 97 84 181
3 7 40 47 68 92 160 3 5 9 14 59 57 116
4 8 24 32 71 77 148 4 17 11 28 71 75 146
5 12 43 55 92 128 220 5 11 20 31 64 69 133
合計 60 390 450 652 680 1,332 合計 94 93 187 577 564 1,141

H28年11月29日（火） H28年12月4日（日）
歩行者 車両 歩行者 車両

花見坂 花見坂

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計
10 15 19 34 131 164 295 10 9 5 14 116 109 225
11 23 20 43 136 149 285 11 3 5 8 80 85 165
12 27 36 63 123 109 232 12 4 7 11 99 89 188
1 27 15 42 152 140 292 1 8 8 16 95 120 215
2 9 12 21 141 159 300 2 12 11 23 109 100 209
3 25 16 41 157 147 304 3 12 4 16 65 89 154
4 19 24 43 173 152 325 4 7 8 15 81 68 149
5 28 27 55 197 215 412 5 7 7 14 88 69 157
合計 173 169 342 1,210 1,235 2,445 合計 62 55 117 733 729 1,462

H28年11月29日（火） H28年12月4日（日）
歩行者 車両 歩行者 車両

東通町 東通町

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計
10 9 15 24 208 176 384 10 5 1 6 28 28 56
11 9 36 45 220 224 444 11 3 3 6 25 28 53
12 4 13 17 175 147 322 12 8 3 11 48 39 87
1 5 4 9 309 252 561 1 1 3 4 27 25 52
2 12 21 33 215 207 422 2 1 1 2 24 25 49
3 8 39 47 221 219 440 3 4 3 7 32 21 53
4 8 13 21 275 235 510 4 4 0 4 31 29 60
5 11 12 23 233 207 440 5 0 1 1 25 27 52
合計 66 153 219 1,856 1,667 3,523 合計 26 15 41 240 222 462

H28年11月29日（火） H28年12月4日（日）
歩行者 車両 歩行者 車両
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⑦ 鹿校通

⑧ 温泉プラザ山鹿

鹿校通 鹿校通

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計
10 7 8 15 307 381 688 10 3 7 10 476 479 955
11 7 13 20 392 569 961 11 5 8 13 417 419 836
12 20 12 32 411 456 867 12 3 5 8 393 443 836
1 11 11 22 491 547 1,038 1 4 5 9 383 373 756
2 8 13 21 465 559 1,024 2 4 9 13 412 413 825
3 4 83 87 481 505 986 3 0 4 4 367 355 722
4 8 55 63 465 536 1,001 4 7 5 12 388 367 755
5 11 35 46 367 415 782 5 3 4 7 347 363 710
合計 76 230 306 3,379 3,968 7,347 合計 29 47 76 3,183 3,212 6,395

H28年11月29日（火） H28年12月4日（日）
歩行者 車両 歩行者 車両

プラザ5 プラザ5

A B 計 A B 計 A B 計 A B 計
10 27 29 56 44 53 97 10 55 48 103 28 33 61
11 61 83 144 73 87 160 11 56 79 135 49 48 97
12 100 111 211 47 88 135 12 111 99 210 39 65 104
1 61 49 110 65 93 158 1 81 84 165 55 45 100
2 47 52 99 45 68 113 2 75 60 135 75 63 138
3 44 33 77 61 87 148 3 68 59 127 51 28 79
4 20 27 47 25 43 68 4 68 69 137 52 51 103
5 28 24 52 39 37 76 5 69 65 134 17 19 36
合計 388 408 796 399 556 955 合計 583 563 1,146 366 352 718

H28年11月29日（火） H28年12月4日（日）
プラザ１階 プラザ３階 歩行者 車両


